
                         
 

 

 
- 1 - 

 

 

Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione 
 

Ordinanza Dirigenziale N° 505 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 

in seguito a sopralluogo eseguito in data odierna dal Sottoscritto ing. Danilo BURASTERO Dirigente del 

Settore PNRR – Fondi Europei, Lavori Pubblici ed Espropri presso il Pump Track sito in Via Grande 

Torino località Pian di Poma si è riscontrata una grave situazione di pericolo per gli utenti dell’area in 

quanto completamente sprovvista di protezione sulla scogliera che presenta un strapiombo con altezza 

maggiore della decina di metri, causata dalla recente mareggiata. 

 

CONSIDERATO  

necessario, al fine dell’incolumità degli utilizzatori, l’immediata chiusura dell’area perché non sicura. 

 

RITENUTO  

quindi che vi sia un grave, concreto ed immediato pericolo per la sicurezza delle persone nell’area 

interessata, in quanto la mancanza di protezioni a mare potrebbe causare delle cadute sulla scogliera  

 

RAVVISATO 

l’interesse pubblico a tutela dei fruitori; 

 

RITENUTO 

pertanto, di dover adottare il presente provvedimento, indifferibile ed urgente, ed ogni azione utile ad 

assicurare la tutela e l’incolumità pubblica, nonché le migliori garanzie di sicurezza per i frequentatori 

dell’area Pump Track e per la cittadinanza tutta 

 

RITENUTO CHE 

nelle more della messa in sicurezza dell’area Pump Track, sia comunque indispensabile proteggere 

l’incolumità della cittadinanza; 

 

ORDINA 
L’interdizione dell’area Pump Track sita in Via Grande Torino località Pian di Poma fino alla revoca del 

presente provvedimento e, comunque, fino all’esecuzione dei lavori di installazione della protezione a 

mare. 

 

INCARICA 
il Comando di Polizia Locale di vigilare circa la permanenza della chiusura dell’area interessata dal 

divieto durante la vigenza della presente ordinanza; 

 

 

 



                         
 

 

 
- 2 - 

DISPONE che 
la presente ordinanza:  

• venga trasmessa, ai sensi dell’articolo 54 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, alla 

Prefettura/UTG di Imperia; 

• alle Forze dell’Ordine operanti nel territorio comunale; 

• al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco 

• venga pubblicata all’ Albo Pretorio on line e nel sito Internet del Comune (Amministrazione 

Trasparente); 

• venga adeguatamente pubblicizzata a cura degli uffici comunali; 

• venga comunicata ai soggetti interessati; 

 

AVVERTE CHE 
La violazione della presente ordinanza è sanzionata a norma e per gli effetti dell’articolo 650 del Codice 

penale, fatta salva l’eventuale applicazione di altre sanzioni penali e amministrative previste dalle vigenti 

disposizioni legislative; 

Avverso la presente ordinanza potrà essere proposto ricorso al TAR Liguria entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’ordinanza stessa, oppure, in via alternativa, Ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio  dell’Ente. 

 

 

Sanremo 29 novembre 2023 
 

 

  il Dirigente  

del Settore PNRR-Fondi Europei,  

 Lavori Pubblici ed Espropri 

ing. Danilo BURASTERO 
 

 


